
 
 
 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0011630 
Podporované zaměstnávání – cesta ze sociálního vyloučení 
 
 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

Paní Regina a slečna Natálie 

Do MESADY jsem přišla na popud známých, kteří jsou již účastnice projektu a MESADA jim pomohla 

najít práci. Zároveň můj otec pracuje pro město Písek jako preventista, kde jim byl projekt prezentován. 

Když jsem do MESADY přišla, byla jsem bez pracovních zkušeností. Po ukončení základní školy jsem 

byla 3 roky na úřadu práce. Vzhledem ke svému věku a nezkušenostem jsem nemohla najít žádné 

zaměstnání. Trpím také zdravotními problémy (zkrácena klíční kost – křivě postavené ramena, nemohu 

zvedat těžké předměty), což mi k nalezení práce nepomáhalo. Jedinou pracovní zkušenost, co jsem po 

ukončení základní školy měla, byla jako pomocná síla v kuchyni, ale kvůli špatnému ramenu jsem práci 

nemohla vykonávat, jak si vedoucí kuchyně představoval. Také jsem pociťovala šikanu na pracovišti a 

ze zaměstnání jsem po pár dnech odešla. Nyní díky MESADĚ pracuji u Technických služeb Písek, jako 

uklízečka veřejného prostranství, práci mohu vykonávat společně s mamkou, která o účast v projektu 

projevila také zájem a do projektu vzápětí též vstoupila. Díky pracovní konzultantce můžeme pracovat 

pospolu. Za návštěvu MESADY jsem moc ráda, získala jsem práci, o kterou jsem se ucházela už dlouho, 

konečně mám nějakou pracovní zkušenost a jako výhodu beru, že mohu pracovat společně s mamkou, 

která mě s pracovní konzultantkou provádí na trhu práce. Mojí motivací pro výdělek je začít 

s autoškolou a získat řidičský průkaz, který by naši rodině, velmi pomohl, zároveň vidím, jak další příjem 

v rodině mým rodičům se kterými bydlím, pomáhá.  

 

 

 


